
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno a příjmení diplomanta: Bc. Michal FERKL 
 
 
Název diplomové práce: Efekty snížení podílu veřejných prostředků na financování zdravotní péče 
 
 
Volba tématu:   1. Mimořádně aktuální 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Logická - tradiční 

 
Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4. Nedostačující 

 
Přínosy DP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 
3. Vlastní názor argumentačně podpořený 
4. Vlastní názor chybí 

 
Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 
Formální stránka:  1. Výborná 

2. Velmi dobrá 
3. Dobrá 
4. Nevyhovující 

 
Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 



Příloha A 

 
Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 

2. mám tyto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další hodnocení: 
Práce zpracovává vysoce aktuální tématiku, která se v podstatě týká reformy zdravotnictví v České republice, 
protože reforma se zabývá snížením veřejných prostředků ve zdravotnickém systému a zvýšením podílu 
privátních prostředků v systému, analyzuje současnou situaci pomocí SWOT analýzy hodnotí silné, slabé stránky 
reformy, příležitosti a hrozby. Zabývá se možnými benefity navrhovaného řešení reformy ne benefit analýzou a 
v závěru se zabývá předpoklady, které je nutné splnit, aby reforma mohla být uvedena v realitu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 
Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 
5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 
7. nevyhověl 

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
 
1. Jak velké by mělo být procento privátních zdrojů v systému aby se subjekt, kterého se změna týká, začal 
chovat racionálně ekonomicky? 
 
 
 
2. Jak si představujete technicky výběr motivačních poplatků placených pacientem v ordinaci? 
 
 
 
 
Datum:      Podpis vedoucího DP 
9. 5. 2007     MUDr. Rudolf Střítecký 


